
 
Córrego Fundo, 26 de fevereiro de 2020 - EDIÇÃO: 490 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 3 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

Processo Licitatório n°. 011/2020. Pregão Presencial nº. 005/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de hortifrutigranjeiros para uso das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Cultura, Esporte e Lazer, 
Governo e Políticas Sociais do Município de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 16/03/20. Local: Rua Joaquim 
Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG.  Informações e editais: 
site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 
21 de fevereiro de 2020. Romário José da Costa - Pregoeiro Municipal. 
__________________________________________________________________________________________________ 

CONVOCAÇÃO O MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG de acordo com o disposto no Art. 34, § 1º da lei 8.666/93, 
convoca os fornecedores interessados a comparecerem à sede do governo municipal, situado a Rua Joaquim Gonçalves 
da Fonseca, nº 493, Bairro Centro, Córrego Fundo/MG para cadastramento e atualização de seus registros cadastrais, com 
a apresentação dos documentos previstos nos Art. 28, Art. 29, Inciso I do Art. 30, § 1º do Inciso II do Art. 30, Inciso II do Art. 
31 e Inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93. Igualmente, convida fornecedores locais e regionais, legalmente 
instituídos e qualificados como ME, EPP e MEI a se cadastrarem ou atualizarem seus cadastros com a apresentação dos 
mesmos documentos e ainda a comprovação do enquadramento como ME, EPP e MEI para que lhes seja concedido, nas 
licitações públicas, o tratamento diferenciado previsto na LC 123/06. Informações: (37) 3322-9144. Córrego Fundo/MG, 21 
de fevereiro de 2020. Aline Patrícia da Silveira Leal – Presidente da CPL. 
__________________________________________________________________________________________________ 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 Aos vinte e um dias do  mês de fevereiro do ano de dois mil e 
vinte, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente 
constituída pela Sra. Prefeita, para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 cujo objeto visa o registro de 
preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para abastecimentos da frota municipal de Córrego Fundo/MG. 
Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado a seguinte 
empresa: AUTO POSTO PORTAL DE OURO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 07.037.632/0001-79, com 
sede administrativa na Rodovia MG-050- Km 206,5, Zona Rural, Córrego Fundo/MG, CEP: 35.568-000, neste ato 
representada por Maria de Fátima Francisca Pereira Silva, pessoa física inscrita no CPF sob o nº 102.477.066-47, residente 
e domiciliado na Rua Mizael Bernardes da Silveira, 289, Bairro Bela Vista, Córrego Fundo-MG, telefone (37) 9 9967-
5463/3322-9605 e AUTO POSTO PINGO DE OURO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 02.686.360/0001-14, 
com sede administrativa na Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, 500, bairro Mizael Bernardes da Silveira, Córrego 
Fundo/MG, CEP:35.568-000, neste ato representada por Leôncio Gilberto de Faria, pessoa física inscrita no CPF: 
019.334.318-57, residente e domiciliado na Rua Pedro Dias Leandro, 100, bairro Quarteis, Formiga /MG, todas 
credenciadas, porquanto atendidas as exigências do edital. Somente a licitante AUTO POSTO PINGO DE OURO LTDA 
comprovou a qualidade de ME/EPP nesta fase, portanto, usufruirá dos benefícios da Lei Complementar 123/06. Terminado 
o credenciamento foram recebidos os envelopes 02 (proposta comercial) e 03 (habilitação). Em seguida passou-se à 
abertura dos envelopes 02 referentes à Proposta Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes AUTO POSTO 
PINGO DE OURO LTDA e AUTO POSTO PORTAL DE OURO LTDA apresentaram propostas de acordo com as exigências 
do edital e foram classificadas. Neste momento o representante da licitante AUTO POSTO PINGO DE OURO LTDA, Sr. 
Leôncio, solicitou ao Pregoeiro que fosse retirada a proposta apresentada para o item 3 (Diesel S10), tendo em vista que foi 
cotado por engano, já que o produto não é comercializado em seu estabelecimento. Ato contínuo, iniciou-se a etapa de 
lances verbais. Os lances apresentados foram conforme relatório denominado “Lances Apresentados” composto de 01 
(uma) página. Em análise ao último lance/preço de cada item apresentado e o termo de referência, constatou-se que os 
últimos lances apresentados na sessão se encontram dentro do preço que vem sendo praticado no mercado, bem como 
estão abaixo do teto máximo de preço definido para esta licitação, sendo as licitantes: AUTO POSTO PINGO DE OURO 
LTDA e AUTO POSTO PORTAL DE OURO LTDA declaradas previamente vencedoras do certame. Em seguida, passou-
se à abertura do envelope 03 (habilitação) e, após minuciosa análise da documentação, constatou-se que a licitante AUTO 
POSTO PORTAL DE OURO LTDA apresentou a certidão exigida no item 6.2.2.3.1 (Certidão Negativa de Débitos ou 
Certidão Conjunta Positiva com Efeitos de Negativa para com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede do licitante) vencida. 
Da análise da habilitação, constatou-se também que a licitante não se enquadra nas condições de ME/EPP, portanto, não 
poderá usufruir dos benefícios da Lei Complementar nº 123/2006, sendo declarada inabilitada. Registra-se que no 
documento apresentado para cumprimento da exigência do item 6.2.3.2 (Autorização de Funcionamento emitida pela ANP 
(Agência Nacional de Petróleo) ainda consta a razão social antiga do Auto Posto Portal de Ouro Ltda porém, os demais 
dados estão corretos, inclusive o CNPJ e endereço o que não influencia no conteúdo e na validade do documento. Os 
documentos da licitante AUTO POSTO PINGO DE OURO LTDA estava em pleno acordo com o Edital, portanto, foi 
declarada habilitada. Ressalta-se que a autenticidade das certidões digitais será conferida imediatamente após o 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com


 
Córrego Fundo, 26 de fevereiro de 2020 - EDIÇÃO: 490 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 3 

 

encerramento da sessão. Visando cumprir a publicidade, cópia desta ata será publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Córrego Fundo, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Diante disto e, nos termos do Art. 
4º, XVIII da Lei 10.520/02, considerando a renúncia expressa das licitantes, sobre a intenção de recorrer da decisão, o 
Pregoeiro delibera por adjudicar o objeto/itens aos licitantes vencedores de acordo com o relatório “Resultado da Apuração”. 
Pautando-se pelo princípio da celeridade, as licitantes serão intimadas de quaisquer decisões pelos e-mails supracitados. 
Em nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai 
assinada por quem de direito. Romário José da Costa Pregoeiro Kellen Kariny e Silva Membro da Equipe e Apoio Juliana 
Costa Khouri Membro da Equipe e Apoio Jair Câmara Rodrigues Membro da Equipe e Apoio LICITANTES PRESENTES: 
AUTO POSTO PORTAL DE OURO LTDA CNPJ: 07.037.632/0001-79 Maria de Fátima Francisca Pereira Silva CPF: 
102.477.066-47 AUTO POSTO PINGO DE OURO LTDA. CNPJ: 02.686.360/0001-14 Leôncio Gilberto de Faria CPF: 
019.334.318-57 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

SAÚDE 

CLASSIFICAÇÃO FINAL PROCESSO SELETIVO 004/2020 Cargo: OFICIAL ADMINISTRATIVO I 

 Nome do candidato Documento Data de nascimento Pontuação Status 

01 Max Vinícius da Silva MG 17.150.438 06/07/1989 100% Aprovado 

02 Lorena Luiza Fonseca Silveira MG 17.814.878 30/05/1994 100% Aprovado 

03 Sabrina Luiza Leal MG 19.243.277 01/03/1998 100% Aprovado 

04 Alida Rinara Souza Morais MG 19.452.580 16/03/1998 93,33% Aprovado 

05 Taciani Marta de Souza MG 1.581.354 02/03/2000 93,33% Aprovado 

06 Guilherme Marques Silveira MG 20.943.709 24/03/2000 93,33% Aprovado 

07 Vanessa Cristina de Faria Costa MG 15.250.676 02/03/1988 86,66% Aprovado 

08 Ana Paula da Silva MG 22.782.073 06/11/2001 86,66% Aprovado 

09 Rubia Geralda de Oliveira MG 19.008.664 18/01/2002 86,66% Aprovado 

10 Natalia Rodrigues de Faria MG 21.863.257 02/10/1988 80% Aprovado 

11 Solange da Silveira Rolindo MG 19.448.877 16/08/1996 73,33% Aprovado 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 26 de fevereiro de 2020 - EDIÇÃO: 490 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 3 

 

12 Gabriela Fernandes Lacerda Leão MG 17.621.757 23/02/2001 73,33% Aprovado 

13 Manuela Beatriz da Costa MG 14.776.855 10/02/2002 73,3% Aprovado 

14 Sandra Maria de Paula MG 13.833.287 16/08/1985 66,66% Aprovado 

15 Laila Cristina da Costa MG 17.856.417 09/08/1990 66,66% Aprovado 

16 Lorena Aparecida Alves MG 16.227.235 26/01/1992 66,66% Aprovado 

17 Lorena Mayra Faria MG 18.885.949 26/08/1995 66,66% Aprovado 

18 Alessandra Rodrigues Silva MG 21.456.851 09/02/2000 66,66% Aprovado 

19 Eduarda da Costa Guimarães MG 22.183.745 28/08/2000 66,66% Aprovado 

20 Wellington José de Faria MG 18.116.690 26/12/2000 66,66% Aprovado 

21 Lívia Maria Vieira MG 22.298.644 24/03/2001 66,66% Aprovado 

22 Dalva Martins Vieira 238.858.59-5 03/12/1974 60% Aprovado 

23 Ana Paula de Faria Leão MG 14.932.548 22/09/1983 60% Aprovado 

24 Alice e Silva MG 13.041.943 03/10/1983 60% Aprovado 

25 Everton de Castro Alves MG 19.811.061 22/09/1996 60% Aprovado 

26 Paula Roberta da Silva MG 20.055.412 29/04/1999 60% Aprovado 

27 Fabio Castro Faria MG 21.661.931 02/06/2001 60% Aprovado 

28 Fernanda Marta Leal Silveira MG 19.863.468 30/04/1984 Desclassificado 

29 Ana Carolina de Castro MG 20.064.209 16/01/1998 Desclassificado 

30 Paloma Carolina da Silva MG 18.142.256 27/01/1999 Desclassificado 

31 Danielli Veloso MG 19.416.706 06/05/1996 Desclassificado 

32 Rayane Monlinária Alves Leal MG 20.189.186 25/01/1997 Desclassificado 

33 Selma Maria de Paula MG 13.833.292 07/10/1981 Desclassificado 

34 Deuzanita Aparecida de Oliveira MG 15.036.540 15/11/1983 Desclassificado 

35 Paula Maria Rabelo MG 14.966.220 22/06/1987 Desclassificado 

36 Saulo Marques Silveira MG 16.438.320 16/08/1990 Desclassificado 

37 Lais Mariely Anastácio MG 18.397.993 27/12/1991 Desclassificado 

38 Ana Paula Cândida Faria MG 19.321.670 02/05/1996 Desclassificado 

39 Lorraine Aparecida de Oliveira MG 19.058.064 17/07/1996 Desclassificado 

40 Alicia Geralda Teixeira Guimarães MG 20.091.223 10/02/1999 Desclassificado 

41 Leonardo Junior de Faria MG 19.623.594 04/08/2000 Desclassificado 

42 Leandra Mayra de Faria  MG 20.716.592 04/09/2000 Desclassificado 

43 Maria Rita de Faria MG 19.485.259 21/02/2002 Desclassificado 

44 Vinicius Junio Arantes MG 22.056.670 14/02/1992 Desclassificado 

45 Joyce Cristina Vital MG 21.078.656 13/07/1995 Desclassificado 

46 Henrique Quirino de Carvalho MG 22.069.598 24/03/2000 Desclassificado 

47 Alice Alves de Faria MG 12.375.081 14/09/1981 Desclassificado 

48 Istela Aparecida de Faria  MG 12.879.782 06/11/1981 Desclassificado 

49 Erica Ferreira Coutinho MG 19.414.973 10/09/1996 Desclassificado 

50 Aline Camila da Silva MG 16.901.809 08/01/1990 Desclassificado 

51 Josiane Mara da Silva MG 21.585.896 11/11/1997 Desclassificado 

52 Caio César Vital MG 22.325.262 13/06/2000 Desclassificado 

53 Amanda Aparecida de Faria MG 13.707.649 06/11/1984 Desclassificado 

54 Nathália Pereira  MG 18.128.178 15/10/1989 Desclassificado 

Comissão avaliadora: 1) Keli Cristina da Silva – Secretária Municipal de Saúde 2) Douglas Luiz Araújo – Coordenador da 
Atenção Primária 3) Edilaine Cristina da Silva – oficial administrativo I Recurso 001 do processo seletivo 004/2020: 
DEFERIDO - Candidato Max Vinícius da Silva, RG - MG 17.150.438: REVISÃO DO CARTÃO RESPOSTA. Córrego Fundo 
26 de fevereiro de 2020. Keli Cristina da Silva Secretária Municipal da Silva 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2020-02-26T16:27:57-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




